(a) Lib. IX, 12.

posito firmavit magnum inter eruditos Nomen. Jo. Alb. FABRICIUS, qui in Bibliothec. sua Græca, quam tantis laudibus universa ornavit Europa literata tot Homonymorum nexuit Catalogos; ut vestigia ejus, quamvis non passibus æquis, seqvi mihi non fore dedecori confidam. Insuper & συγκέντη πειθοπέρεω venia, juxta illud Diogenianum, primum experienti s. tyroni, (b) qualis ego exitio, danda videtur, qui, tantum abest, ut primicias lectionis suæ, quales quales sint, ostendandi ergo in orbis literati conspectum proferre pruriat; ut potius TIBI uni, quicquid de Nomine optimi significatus, sed hodie non facile obvio usquam expiscari potuit, sacram faciat, prout Iwasit filialis, quo TE suscipit, cultus, & bene ominandi, quæ ducitur, pietas.

Vana quidem, fateor, saepius deprehenduntur omina, quæ ex nominum significatu capi solent, dum eventus nec non fata & facta illorum, qui illis vocantur, minime respondent auguriis exinde formati. Nec calculus denegandus est viro elegantiis literarum celeberrimo, qui *Nomina veteres* asserit, fortuito plerumque impoſuisse, in quibus perinde miracula ubiū querere, prorsus ineptum esse. (c) Haud etiam difficile cognitu est, firmiore tibicine non nisi conjecturas, quibus nomina quædam in aliqua gente, vel ordine aliquo esse fatalia, olim fuit creditum; prout Gallia in eam incidit hæresin, fata sinistra prælagire HENRICI nomen regibus suis, ex quo tres illorum, isto appellati, morte violenta eaque cruenta ex medio sublati fuerunt, quæ aliaque exempla ὀνοματουματέας, quam vocat, plenâ manu tradit Jo. MELLERUS in Homonymoscopia S. I. C. 5. quo persuationem de nominum qvorundam felicitate aut infelicitate fatali perstringit p. 117. sq.

Atque quæ *Paffibus ambiguis fortuna volubilis errat,*

Et manet in nullo certa tenaxque loco, (d)

Iusisse potius videtur, quam inevitabili fatorum ordine factum esse, ut Romanum imperium, cuius prima fundamenta sub ROMULO erant iacta, qua occidentem spectat, tam fausta & gloria nactum initia sub AUGUSTO, tam fleabile sortitum sit finem sub ROMULO AUGUSTULO; &, quæ in orientis plagas vergit, ubi sub CONSTANTINO MAGNO, cuius matri *Helene* adhæsit nomen, efflorescere cœperit, CONSTANTINO XV. PALÆOLOGO fasces tenente, cuius mater itidem *Helena* est appellata, penitus pessum iverit. Nec non quis dixerit, superstitioni, quæ fascinati erant, priscos indulssisse Romanos, quando è tribibus milites legentes illos primos numeris inserebant, quibus felicia nomina, v. c. *VALERIOS, SALVIOS, STATORIOS, LONGINOS* boni omnis ergo, monente Just. LIPSIUS ad illud TACITI Histor. IV. c. 76. *Ingressi milites, quibus fausta nomina*, p. 526.

A 2

Nih-

(b) ERASMI Adag. Chiliad col. 1095. Edit. Francof. 599. (c) Job.

Heinr. MAIUS, F. Observ. §. L. II. p. 103. (d) OVIDIUS Trist. L. V. 9.

Nihilo minus tamen nemo forte vitio vertet parentibus, si liberis nomina optimæ significationis indere illis curæ cordigve sit; qvod Hebrais præ aliis placuisse, nos dubitare non sinunt sacrae paginæ; ut ut posteris sese deridendos propinasse censendi sint Lydii, quibus in more positum fuit, ut suis nomina auro consonantia, qualia *Chryseis*, *Chrysanthus*, *Chrysagonus*, *Chrysoloras*, *Chrysophorus* &c. imponerent, opulentia famam festantes (Thom. REINESIUS Var. Lect. L. c. II. p. 37. seq.) Inter Christianos certe ab incunabulis Ecclesiæ usque ad hoc, qvod vivimus, temporis punctum usu venit, ut insignituri sobolem suam nomine, ejusmodi elegant, qvo gratiæ per baptismum collatae memoriam liberorum mentibus altius infigant, aut qvo ad vitam christiano dignam illi excitentur, vel qvo denique optimam de prole spem conceptam declarant.

Iisdem omnino rationibus **PARENTES TUOS**, nunc inter celites receptos, VIR *PLURIMUM REVERENDE*, fuisse permotos, ut TE, sacro fonte tingendum, inter cætera ELPIDI quoque nomine vocandum, atque Libro vita, qvo titulo diptycha Ecclesiæ designantur (juxta *Christian. Aug. SALIGIUM* de diptychis Vet. Libr. Sing. c. il. §. 5. p. 23.) inscribendum curarent, firmiter ut credam, causam habeo non unam.

ELPIDI nominationem Græciæ natales suos debere, & à voce ἐλπὶς Spes esse derivandam in aprico est, qva innui videtur homo vel optimæ, qva dicitur, spei; vel de qvo præsigit animus, eum fore, qvalem futurum esse speraverunt pii parentes; vel denique qvi consecuturus sit spem vivam, ad qvam regenerati sunt per resurrectionem Iesu Christi à mortuis, qvi illi fide adhærent sincera.

Ἐλπὶς sive SPES, si mentem humanam in statu naturali consideramus, est opinio, qm̄ de bono futuro obtinendo habet infixam; spes autem ex gratia, divinitus concessa, oriunda est affectus hominis regeniti, quo firmam foveat pervasionem immo fiduciam de bonis spiritualibus & temporalibus, præsertim eterna beatitudine, juxta ordinem à Deo prescriptum, impetrans, ita definitibus hanc virtutem cardinali Theologia moralis doctoribus. (e) Id circa spes, si cadit in mentem, sive qnatura fixit, sive qva lumen gratiæ illustravit, illam mira dulcedine afficit, atque novis viribus corroborat. Itaque Gentiles, qvorum Romani Spem venerebantur Deam, illiqve ædem consecrabant, innixi Spe, qvid non tribuebant illi, sibiqve pollicebantur?